
 
 

R O M Â N I A 
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

 

UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA 

FACULTATEA DE DREPT 
 

Calea Bucureşti, Nr. 107D, Craiova, Dolj, România 

Telefon: (004) 0351 177 100, Fax: (004) 0351 177 100, secretariat@drept.ucv.ro, http://drept.ucv.ro  

                        

 

           Nr. 300/27.10.2020 
EXTRAS DIN HOTĂRÂREA 

Nr. 21 din 27.10.2020 
 
 

 Consiliul Facultății de Drept din cadrul Universității din Craiova, în conformitate cu prevederile din Carta 
Universității din Craiova, Legea Educației Naționale nr. 1/2011, O.M. 4020/2020, Hotărârea Consiliului de 
Administrație al Universității din Craiova din 12.03.2020 - Măsuri de prevenire și monitorizare a riscurilor privind 
COVID-19 (Coronavirus) în Universitatea din Craiova, a analizat, în ședința din data de 27 octombrie 2020, 
începând cu ora 11.00, punctele de pe ordinea de zi a convocatorului, aplicând dispozițiile art.2 (5) din 
Regulamentul de funcționare a Consiliului Facultății  de Drept,  
 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art.1 Se aprobă calendarul pentru acordarea gradațiilor de merit. Fișa de auto/evaluare în vederea 
acordării gradației de merit este cea aprobata în ședința Consiliului Facultății de Drept din 17 noiembrie 2016.  

 Art.2 Se aprobă modificarea componenței comisiei Consiliului facultății de monitorizare a activității 
didactice. 

 
Art.3  Se aprobă responsabilii de an, pentru anul universitar 2020-2021. 
 
Art.4 Se aprobă modificarea componenței comisie de echivalare și recunoaștere a creditelor 
transferabile. 
 
Art.5 Se aprobă ca examenele de la studiile universitare de master să se susțină online, în scris sau oral, 

prin intermediul platformei Moodle și a aplicațiilor video.  
 
Art.6 Se aprobă propunerea de acordare a titlului de Doctor Honoris Causa domnului                   profesor 

universitar emerit la Facultatea de Drept a Universităţii „Babeş-Bolyai” din Cluj-Napoca și membru  corespondent  al  
Academiei  Române. Se va înainta către Consiliul de Administrație și Senatul Universității din Craiova. 

 
 Președinte Consiliului Facultății de Drept ,     Întocmit de, 

Decan, Prof.univ.dr. Edmond Gabriel Olteanu     Secretar șef, 
              Vasilica Foamete-Gabroveanu 


